
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ANO IV - EDIÇÃO Nº IV

Franco da Rocha, Terça-feira, 12 de Janeiro de 2016

PORTARIA Nº  151/2014
(03 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”.
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE 
Art. 1º. Nomear ROSALCI DOS SANTOS 
RAIMUNDO, R.G. 20.791.108-3, aprovada no 
Concurso Público nº 01/2012 – Classificação nº 
184, para o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO, 
grupo salarial XV, lotada na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, sob o regime jurídico 
“estatutário”, a partir desta data, retroagindo 
seus efeitos a 31 de janeiro de 2014, com estágio 
probatório na forma da Lei. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 03 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  152/2014
(03 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear JANIMEIRE DOS SANTOS SILVA 
TITO, R.G. 36.449.385-9, aprovada no Concurso 
Público nº 01/2012 – Classificação nº 186, para 
o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO, grupo 
salarial XV, lotada na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, sob o regime jurídico 
“estatutário”, a partir desta data, retroagindo 
seus efeitos a 31 de janeiro de 2014, com estágio 
probatório na forma da Lei. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 03 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  153/2014
(03 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
RESOLVE
Art. 1º. Nomear MONICA SANTANA DE 
ARRUDA LUCATO, R.G. 20.945.483-0, aprovada 
no Concurso Público nº 01/2012 – Classificação nº 
187, para o cargo de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO, 
grupo salarial XV, lotada na Secretaria da Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer, sob o regime jurídico 
“estatutário”, a partir desta data, retroagindo 
seus efeitos a 31 de janeiro de 2014, com estágio 
probatório na forma da Lei. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 03 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  154/2014
(03 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Nomear MARCIA APARECIDA DE ASSIS, 
R.G. 27.124.830-0, aprovada no Concurso Público 
nº 01/2012 – Classificação nº 188, para o cargo de 
AUXILIAR DE EDUCAÇÃO, grupo salarial XV, 
lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, a partir 
desta data, retroagindo seus efeitos a 31 de janeiro de 
2014, com estágio probatório na forma da Lei. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 03 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  155/2014
(03 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA 
APROVADA EM CONCURSO PÚBLICO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
RESOLVE
Art. 1º. Nomear ROSANA DE JESUS SANTOS, 
R.G. 23.235.909-X, aprovada no Concurso Público 
nº 01/2012 – Classificação nº 189, para o cargo de 
AUXILIAR DE EDUCAÇÃO, grupo salarial XV, 
lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer, sob o regime jurídico “estatutário”, a partir 
desta data, retroagindo seus efeitos a 31 de janeiro de 
2014, com estágio probatório na forma da Lei.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 03 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  156/2014
(03 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “Concede férias ao funcionário que 
especifica”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 
DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 
Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, RESOLVE 
Art. 1º. Conceder ao funcionário THIAGO DE 
OLIVEIRA LEITE, R.G. 33.000.620-4, Encarregado 
do Setor Expediente Infraestrutura, grupo salarial 
XXIX, lotado na Secretaria da Infraestrutura, 
Habitação e Mobilidade Urbana, 30 (trinta) dias de 
férias, referente ao período aquisitivo 2013/2014, 
sendo em dois períodos de 15 (quinze) dias: 1º 
período: 14 a 28 de fevereiro de 2014; 2º período: 11 
a 25 de agosto de 2014.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 03 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação = 
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  157/2014
(03 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “Concede férias ao funcionário que 
especifica”. FRANCISCO DANIEL CELEGUIM 
DE MORAIS, Prefeito do Município de Franco da 
Rocha, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, RESOLVE

Art. 1º. Conceder ao funcionário LUIZ CARLOS 
BOLDRIN, R.G. 8.209.250, Gerente Departamento 
Administrativo, grupo salarial XXXIV, lotado na 
Secretaria da Infraestrutura, Habitação e Mobilidade 
Urbana, 30 (trinta) dias de férias, referente ao 
período aquisitivo 2013/2014, sendo em dois 
períodos de 15 (quinze) dias: 1º período: 14 a 28 de 
fevereiro de 2014; 2º período: 04 a 18 de julho de 
2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 03 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação = 
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  158/2014
(03 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei,	 RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, THAIS DE 
SOUZA CAMARGO, R.G. 30.862.375-7, exercendo 
o cargo de Professor de Educação Básica, grupo 
salarial QSM 1/I, sob o regime jurídico “estatutário”, 
lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 
29 de janeiro de 2014.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 03 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  158/2014
(03 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei,	 RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, THAIS DE 
SOUZA CAMARGO, R.G. 30.862.375-7, exercendo 
o cargo de Professor de Educação Básica, grupo 
salarial QSM 1/I, sob o regime jurídico “estatutário”, 
lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 
29 de janeiro de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 03 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  160/2014
(03 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei,	 RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, MARIA JOSÉ 
AZEVEDO DOS SANTOS, R.G. 32.782.389-6, 
exercendo o cargo de Auxiliar de Educação, grupo 
salarial XV, sob o regime jurídico “estatutário”, 
lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, a partir desta data, retroagindo seus efeitos a 
31 de janeiro de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 03 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  161/2014
(04 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “COMISSIONAMENTO 
DE FUNCIONÁRIO JUNTO À CÂMARA 
MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 



Nº 04 - Terça-feira, 12 de Janeiro de 20162 Diário Oficial do Município

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE  
Art. 1º. Comissionar o funcionário JOSÉ RIBEIRO 
SILVA FILHO, R.G. nº 18.636.027-7, Motorista, 
grupo salarial XVI, para, sem prejuízo de seus 
vencimentos e demais vantagens, prestar serviços 
junto à Câmara Municipal de Franco da Rocha, no 
período de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 04 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  162/2014
(04 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “COMISSIONAMENTO 
DE FUNCIONÁRIO JUNTO À CÂMARA 
MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Comissionar o funcionário SIDNEI ALVES 
DE MORAIS, R.G. nº 28.518.953-0, Motorista, 
grupo salarial XVI, para, sem prejuízo de seus 
vencimentos e demais vantagens, prestar serviços 
junto à Câmara Municipal de Franco da Rocha, no 
período de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 04 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  163/2014
(04 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “COMISSIONAMENTO 
DE FUNCIONÁRIO JUNTO À CÂMARA 
MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Comissionar o funcionário JOSÉ DE LIMA 
CARDOSO, R.G. nº 20.597.541-0, Guarda Civil 
Municipal 2ª Classe, grupo salarial XV, para, sem 
prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens, 
prestar serviços junto à Câmara Municipal de Franco 
da Rocha, no período de 01 de janeiro a 31 de 
dezembro de 2014. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 04 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  163/2014
(04 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “COMISSIONAMENTO 
DE FUNCIONÁRIO JUNTO À CÂMARA 
MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE
Art. 1º. Comissionar o funcionário JOSÉ DE LIMA 
CARDOSO, R.G. nº 20.597.541-0, Guarda Civil 
Municipal 2ª Classe, grupo salarial XV, para, sem 
prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens, 
prestar serviços junto à Câmara Municipal de Franco 
da Rocha, no período de 01 de janeiro a 31 de 
dezembro de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 04 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  164/2014
(04 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “COMISSIONAMENTO 
DE FUNCIONÁRIA JUNTO À CÂMARA 
MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Comissionar a funcionária ROSENI 
PEREIRA DA SILVA, R.G. nº 21.897.636-7, 
Auxiliar de Serviços Gerais, grupo salarial VI, 
para, sem prejuízo de seus vencimentos e demais 
vantagens, prestar serviços junto à Câmara 
Municipal de Franco da Rocha, no período de 01 de 
janeiro a 31 de dezembro de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 04 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  165/2014
(04 de fevereiro de 2014)
Dispõe sobre: “Concede licença sem vencimentos ao 
funcionário que especifica”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e nos termos do Processo 
Interno nº 962/2014, RESOLVE
Art. 1º. Conceder ao funcionário OSNEI LUIZ 
VIEIRA VIANNA, R.G. 23.349.171-5, Secretário 
de Escola/FUNDEF, grupo salarial XVII, lotado na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
LICENÇA SEM VENCIMENTOS, pelo período 
de 02 (dois) anos, a contar de 03 de fevereiro de 
2014, nos termos do artigo 127 do Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Município de Franco da 
Rocha – Lei Complementar nº 062/95.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 04 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  166/2014
(05 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “REVOGAÇÃO DE PORTARIA”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
conforme solicitado pela funcionária através do 

Processo Interno nº 15813/2013, RESOLVE 
Art. 1º. Revogar, em todos os seus termos, a Portaria 
nº 1.061/2013, datada de 06 de setembro de 2013, 
que concedeu licença sem vencimentos à funcionária 
CRISTINA DE FÁTIMA FIORE, R.G. 11.379.518-
X, Médico 20 horas, grupo salarial XXXV, lotada na 
Secretaria da Saúde, a partir desta data, retroagindo 
seus efeitos a 09 de dezembro de 2013.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 05 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  167/2014
(05 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “COMISSIONAMENTO DE 
FUNCIONÁRIO JUNTO À PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Comissionar o funcionário DOMINGOS 
NASTARI NETO, R.G. nº 6.610.502, Médico, para, 
com prejuízo de seus vencimentos, prestar serviços 
junto à Prefeitura Municipal de Francisco Morato, no 
período de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2014. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 05 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  168/2014
(05 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “COMISSIONAMENTO DE 
FUNCIONÁRIO JUNTO À PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Comissionar o funcionário MARCO 
ANTONIO PAULETTO DE FREITAS, R.G. nº 
8.757.545-0, Médico, para, com prejuízo de seus 
vencimentos, prestar serviços junto à Prefeitura 
Municipal de Francisco Morato, no período de 01 de 
janeiro a 31 de dezembro de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 05 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  169/2014
(05 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “COMISSIONAMENTO DE 
FUNCIONÁRIO JUNTO À PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Comissionar o funcionário ODAIR 

AMADIO, R.G. nº 9.286.241, Procurador Municipal, 
para, com prejuízo de seus vencimentos, prestar 
serviços junto à Prefeitura Municipal de Francisco 
Morato, no período de 01 de janeiro a 31 de 
dezembro de 2014. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 05 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  170/2014
(05 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “COMISSIONAMENTO DE 
FUNCIONÁRIO JUNTO À PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE
Art. 1º. Comissionar o funcionário RODRIGO 
CÉSAR DAVID, R.G. nº 32.534.003-1, Arquiteto, 
para, com prejuízo de seus vencimentos, prestar 
serviços junto à Prefeitura Municipal de Francisco 
Morato, no período de 01 de janeiro a 31 de 
dezembro de 2014. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 05 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  171/2014
(05 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “COMISSIONAMENTO DE 
FUNCIONÁRIA JUNTO À PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO”. 
FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, 
Prefeito do Município de Franco da Rocha, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE 
Art. 1º. Comissionar a funcionária TANIA MARA 
STAMBONI DE JESUS, R.G. nº 20.598.314-5, 
Auxiliar de Serviços Escolares, para, sem prejuízo de 
seus vencimentos, prestar serviços junto à Prefeitura 
Municipal de Francisco Morato, no período de 01 de 
janeiro a 31 de dezembro de 2014. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 05 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  172/2014
(05 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “Concede licença sem vencimentos à 
funcionária que especifica”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e nos termos do Processo 
Interno nº 511/2014, RESOLVE
Art. 1º. Conceder à funcionária RITA DE CÁSSIA 
DE FREITAS MATIAS, R.G. 27.419.131-3, Auxiliar 
de Serviços Escolares, grupo salarial VII, lotada na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 



Nº 04 - Terça-feira, 12 de Janeiro de 2016 3Diário Oficial do Município

LICENÇA SEM VENCIMENTOS, pelo período 
de 02 (dois) anos, a contar de 17 de dezembro de 
2013, nos termos do artigo 127 do Estatuto dos 
Funcionários Públicos do Município de Franco da 
Rocha – Lei Complementar nº 062/95.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 05 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  173/2014
(06 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei,	 RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, ANA PAULA 
NUNES DE PAULA VAZAN, R.G. 34.276.115-8, 
exercendo o cargo de Auxiliar de Educação, grupo 
salarial XV, sob o regime jurídico “estatutário”, 
lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, a partir de 05 de fevereiro de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 06 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  174/2014
(06 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei,	 RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, ROSANA 
POLLI DE JESUS LUIS, R.G. 21.567.880-1, 
exercendo o cargo de Auxiliar de Educação, grupo 
salarial XV, sob o regime jurídico “estatutário”, 
lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, a partir de 04 de fevereiro de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 06 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  175/2014
(06 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, 
ALESSANDRA DE MELO FARIAS CORREA, 
R.G. 30.765.268-3, exercendo o cargo de Professor, 
grupo salarial QSM 1/I, sob o regime jurídico 
“estatutário”, lotada na Secretaria da Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer, a partir desta data, 
retroagindo seus efeitos a  31 de janeiro de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 06 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  176/2014
(06 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “EXONERAÇÃO A PEDIDO 
DA FUNCIONÁRIA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Exonerar, a pedido da mesma, EDNA 
MARCIA DO COUTO, R.G. 8.899.236-6, 
exercendo o cargo de Professor, grupo salarial QSM 
1/I, sob o regime jurídico “estatutário”, lotada na 
Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer, a 
partir de 04 de fevereiro de 2014. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 06 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  177/2014
(06 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “REVOGAÇÃO DA PORTARIA 
QUE ESPECIFICA”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do Município 
de Franco da Rocha, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, RESOLVE
Art. 1º. Revogar, em todos os seus termos a Portaria 
nº 837/2013, datada de 28 de maio de 2013, que 
designou o funcionário LUIZ CARLOS BOLDRIN, 
R.G. nº 8.209.218-7, para exercer o cargo em 
comissão de Gestor do Núcleo de Manutenção, a 
partir de 01 de fevereiro de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 06 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  178/2014
(06 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDORA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 
DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 
do Município de Franco da Rocha, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 
termos das Leis Complementares nº 209/2013 e 
211/2013, RESOLVE
Art. 1º. Nomear TATIANI AUGUSTA ISABEL, 
R.G. 45.683.998-7, para exercer em comissão o 
cargo de Assessor Executivo, grupo salarial XXXIII, 
lotada na Secretaria da Fazenda, a partir de 01 de 
fevereiro de 2014. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 151/2013.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 06 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  179/2014
(06 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “DESIGNAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIO	  E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO DANIEL 
CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito do 
Município de Franco da Rocha, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
nos termos da Lei Complementar nº 209/2013, 
alterada pela Lei Complementar nº 211/2013, 
RESOLVE

Art. 1º. Designar o funcionário AILSON FERREIRA 
DE MAGALHÃES, R.G. 33.613.324-8, Encarregado 
de Setor, para exercer o cargo em comissão de 
GESTOR DO NÚCLEO DE INFRAESTRUTURA 
E URBANISMO, grupo salarial XXXVII, lotado na 
Secretaria da Infraestrutura, Habitação e Mobilidade 
Urbana, a partir de 01 de fevereiro de 2014.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 099/2013.
Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 06 de 
fevereiro de 2014.
RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM
Secretária de Governo
= Por delegação =
Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 
Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 
supra.

PORTARIA Nº  180/2014
(06 de fevereiro de 2014)

Dispõe sobre: “NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. FRANCISCO 

DANIEL CELEGUIM DE MORAIS, Prefeito 

do Município de Franco da Rocha, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 

termos das Leis Complementares nº 209/2013 e 

211/2013, RESOLVE

Art. 1º. Nomear MANOEL LEITE DE LIMA, R.G. 

21.621.991, para exercer em comissão o cargo de 

Coordenador de Conservação de Vias, grupo salarial 

XXXIV, lotado na Secretaria da Infraestrutura, 

Habitação e Mobilidade Urbana, a partir de 01 de 

fevereiro de 2014. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, 

em especial a Portaria nº 590/2013.

Prefeitura do Município de Franco da Rocha, 06 de 

fevereiro de 2014.

RENATA MARIA DE ARAÚJO CELEGUIM

Secretária de Governo

= por delegação =

Publicada na Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da 

Cidadania da Prefeitura do Município de Franco da 

Rocha e cópia afixada no local de costume, na data 

supra.

 
 

 
 

    1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
2º CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROCURADOR DO MUNICÍPIO - 

EDITAL Nº 004/2015 

 
 
 
EDITAL: RESPOSTAS AOS RECURSOS DA ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE 

TAXA 
 
 
 
 

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, 

por meio da CKM Serviços, FAZ SABER que, encerrado o período recursal, não houve recursos da 

Análise de Solicitação de Isenção de Taxa. 
 

Portanto, deve ser dado prosseguimento as demais fases do certame. 

E, para que ninguém possa alegar qualquer espécie de desconhecimento, é expedido este 
Edital. 
 

 

Francisco Daniel Celeguim de Morais 
Prefeito do Município de Franco da Rocha 

 

12 de janeiro de 2015. 

 



Nº 04 - Terça-feira, 12 de Janeiro de 20164 Diário Oficial do Município

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diagramação e Impressão
RD Gráfica (11) 2782-5515

Jornalista Responsável
Diretora de Comunicação
Fernanda Sá - Mtb 28401

Tiragem
1.000 exemplares

 
 

 
 

    2 

 

ANEXO I – DECISÃO DOS RECURSOS IMPETRADOS CONTRA O RESULTADO 
PRELIMINAR DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO 

Número de 
Identificação Resultado Motivação para o indeferimento 

2015122710 Deferido  

2015122915 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do 
Cadastro Único, de acordo com as informações do Ministério do 
Desenvolvimento Social e Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

 

  

 
 

 
 

    3 

 

ANEXO II – RESULTADO OFICIAL DA ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA 

Nº de 
Identificação Resultado Motivação para o indeferimento 

2015122523 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122525 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122532 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122533 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122534 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122535 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122536 Deferido  

2015122539 Deferido  

2015122542 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122562 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122567 Indeferido 

O número do NIS informado foi identificado na base de dados do Cadastro Único, 
porém não pertence a pessoa informada, de acordo com as informações do 
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome. - (NIS não é o da pessoa 
informada) 

2015122568 Indeferido 

O número do NIS informado foi identificado na base de dados do Cadastro Único, 
porém não pertence a pessoa informada, de acordo com as informações do 
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome. - (NIS não é o da pessoa 
informada) 

2015122710 Deferido  

2015122724 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122731 Deferido  

2015122734 Deferido  

2015122737 Deferido  

2015122738 Deferido  

2015122746 Deferido  

 
 

 
 

    3 

 

ANEXO II – RESULTADO OFICIAL DA ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE TAXA 

Nº de 
Identificação Resultado Motivação para o indeferimento 

2015122523 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122525 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122532 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122533 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122534 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122535 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122536 Deferido  

2015122539 Deferido  

2015122542 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122562 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122567 Indeferido 

O número do NIS informado foi identificado na base de dados do Cadastro Único, 
porém não pertence a pessoa informada, de acordo com as informações do 
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome. - (NIS não é o da pessoa 
informada) 

2015122568 Indeferido 

O número do NIS informado foi identificado na base de dados do Cadastro Único, 
porém não pertence a pessoa informada, de acordo com as informações do 
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome. - (NIS não é o da pessoa 
informada) 

2015122710 Deferido  

2015122724 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122731 Deferido  

2015122734 Deferido  

2015122737 Deferido  

2015122738 Deferido  

2015122746 Deferido  

 
 

 
 

    4 

Nº de 
Identificação Resultado Motivação para o indeferimento 

2015122747 Deferido  

2015122750 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122751 Deferido  

2015122756 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122757 Deferido  

2015122758 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122762 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122769 Deferido  

2015122770 Deferido  

2015122773 Deferido  

2015122794 Indeferido 

O número do NIS informado foi identificado na base de dados do Cadastro Único, 
porém não pertence a pessoa informada, de acordo com as informações do 
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome. - (NIS não é o da pessoa 
informada) 

2015122796 Deferido  

2015122804 Deferido  

2015122805 Deferido  

2015122812 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122815 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122820 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122821 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122823 Deferido  

2015122832 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122838 Indeferido 
O número do NIS informado foi identificado na base de dados do Cadastro Único 
como inválido, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento 
Social e Combate à Fome. - (NIS inválido) 

 
 

 
 

    5 

Nº de 
Identificação Resultado Motivação para o indeferimento 

2015122843 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122845 Deferido  

2015122846 Deferido  

2015122848 Indeferido 
O número do NIS informado foi identificado na base de dados do Cadastro Único 
como inválido, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento 
Social e Combate à Fome. - (NIS inválido) 

2015122849 Deferido  

2015122852 Indeferido 
O número do NIS informado foi identificado na base de dados do Cadastro Único 
como inválido, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento 
Social e Combate à Fome. - (NIS inválido) 

2015122857 Indeferido 

O número do NIS informado foi identificado na base de dados do Cadastro Único, 
porém não pertence a pessoa informada, de acordo com as informações do 
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome. - (NIS não é o da pessoa 
informada) 

2015122862 Deferido  

2015122863 Indeferido 

O número do NIS informado foi identificado na base de dados do Cadastro Único, 
porém não pertence a pessoa informada, de acordo com as informações do 
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome. - (NIS não é o da pessoa 
informada) 

2015122869 Indeferido 

O número do NIS informado foi identificado na base de dados do Cadastro Único, 
porém não pertence a pessoa informada, de acordo com as informações do 
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome. - (NIS não é o da pessoa 
informada) 

2015122871 Indeferido 
O número do NIS informado foi identificado na base de dados do Cadastro Único 
como inválido, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento 
Social e Combate à Fome. - (NIS inválido) 

2015122875 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122878 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122882 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122883 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122887 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122888 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122889 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122893 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

 
 

 
 

    6 

Nº de 
Identificação Resultado Motivação para o indeferimento 

2015122899 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122902 Deferido  

2015122904 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122905 Deferido  

2015122906 Deferido  

2015122908 Indeferido 
O número do NIS informado foi identificado na base de dados do Cadastro Único 
como inválido, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento 
Social e Combate à Fome. - (NIS inválido) 

2015122910 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122915 Indeferido 
O número do NIS informado não foi identificado na base de dados do Cadastro 
Único, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome. - (NIS não cadastrado) 

2015122918 Indeferido 
O número do NIS informado foi identificado na base de dados do Cadastro Único 
como inválido, de acordo com as informações do Ministério do Desenvolvimento 
Social e Combate à Fome. - (NIS inválido) 

 


